Sed quia res consolatur haec sola fideles,  
 Caros<sup>a</sup> forte suos mors quibus abstulerit,  
 Pro iustis ut eos feliciter actibus esse 15  
 Confidant regni participes superi:  
 Idcirco meritum, pro quo modo credimus illum  
 Vivere cum Christo, iure libet canere.  
 Materiem tantam nimis audax barbara lingua  
 Ingenii tenuis viribus aggreditur; 20  
 Sed me magnus amor, praesentis carminis auctor,  
 Ignarum fandi non reticere sinit.  
 Denique sum Carolo semper flagrantis amoris,  
 Sum quoque perpetui debitor obsequii;  
 Is gentem nostram fidei cognoscere lucem 25  
 Fecerat, abiectis perfidiae tenebris.  
 Quam bellando diu, quam multa pericula passus,  
 Quam sudore gravi, quam studio vigili?  
 Poene recordantur populi hoc haecenus omnes  
 Europae, tanti participes operis. 30  
 Nempe sui vires regni collegerat omnes,  
 Ut nos demoniacis cultibus abstraheret.  
 Denique barbariem quisnam mollire ferocem  
 Posset adhortantis dogmatis alloquio?  
 Ob hoc per Carolum clemens Deus est operatus, 35  
 Id quod tunc aliter non potuit fieri.  
 Usus enim gemina, Saxonum saxea corda,  
 Arte, suadebat subdere se Domino,  
 Nunc terrens bello, nunc donis alliciendo,  
 Illic magnanimus, hic quoque munificus. 40  
 Nec prius<sup>b</sup> abstiterat, Saxonia quam simul omnis  
 Idola proiciens facta fidelis erat.  
 Quas igitur grates illi modo possumus omnes,  
 Vel quas quisque suo solvere pro modulo?  
 Si qua meam scripturarum scintillula mentem 45  
 Artis, et illustrat si qua scientiola,  
 Nonne dabit iuste Carolo praeconia laudum,  
 Per quem nancisci<sup>c</sup> tale bonum merui?  
 Nostri non solum fidei documenta parentes,  
 Sed penitus cunctos nescierant apices; 50  
 Per Carolum nuper nobis est huius honestas,  
 Ac pariter vitae spes data perpetuae.

Ergo tibi primum dignas nos dicere laudes  
 Da Deus, omnimodi fons et origo boni;  
 Muneris inde tui quamcumque retexere partem 55  
 Nos in eo, nostri dux animi, tribue,  
 Quem pie Christe tuo multorum more saluti  
 Prospiciens, talem praestiteras fieri.  
 Nam nostrae miserans naturae conditionem,  
 Serpentis postquam fraus vitiavit eam, 60  
 Contuleras<sup>d</sup> hominum generi solacia crebra  
 Per claros homines atque tibi placitos,  
 Efficiens fortes, per quos fragiles regerentur,  
 Doctos, qui reliquos instruerent stolidos.  
 Ut lux illorum tenebras depelleret horum, 65  
 Errantes revocans, restituensque vias,

a) Carus R. L. b) primus corr. prius. c) nancisci 1. nascisci 2. nancisci R. d) Contulerat cod. Contu-  
 leras R.